
 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
1 di 4 

 

 

Prot.4600/2021        Meldola, 03/06/2021 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE "Servizio di attività di AUDITING nell’ambito delle 
sperimentazioni cliniche di FASE 1" 

Durata: 24 mesi con opzione di rinnovo di 12 mesi  

CUI S03154520401202100018 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Normativa di riferimento 

● D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei Contratti pubblici" (di seguito 

Codice); 

● D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale” (cd Decreto “Semplificazioni”) convertito in Legge 120 del 11/09/2020, 

recentemente aggiornato con D.L.77/2021 del 31/05/2021; 

 

Atti presupposti 

- Deliberazione del Direttore Generale n. 5 prot. 2675/2017 e s.m.i. ad integrazione della 

delibera n 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la 

quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di 

responsabilità; 

 

- Prot. n. 8072 del 02/10/2019 ad oggetto “delega temporanea alle nomine dei gruppi 

tecnici e delle commissioni giudicatrici” affidata dal Direttore Generale al Direttore Area 

Provveditorato e supporto amministrativo alla Direzione di Presidio Ospedaliero per la 

parte di competenza; 

 

Dato atto che: 

 

- La Delibera del Direttore generale attualmente in fase di adozione ad oggetto 

“programmazione acquisizione beni e servizi biennio 2021 – 2022” contiene nell’ 

allegato A) l’attività in contesto, identificata con codice CUI S03154520401202100018 

e individua, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile Unico del 

Procedimento nella persona della Dott.ssa Stefania Venturi – Dirigente del Servizio 

acquisti; 

- Il servizio in contesto deve rispondere alle esigenze dell’IRST e dell’Ausl della 

Romagna in coerenza con quanto esplicitato nella richiesta di preventivo; 

 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
2 di 4 

- In data 12 maggio 2021 sono state inviate a mezzo pec n. 6 richieste di preventivo alle 

Ditte individuate dal Direttore dell’Area Biostatistica e Data Management dell’IRCCS IRST 

Srl, chiedendo di rispondere entro il 27 maggio 2021; 

- Entro il termine indicato sono stati inviati preventivi da 5 degli Operatori Economici 

interpellati come di seguito dettagliato: 

o Ecol studio S.p.a. divisione YGHEA (pec del 25/05/2021 agli atti, registrata al. prot. 

n. 4313/2021 del 26/05/2021); 

o ClinOpsHub S.r.l. (pec del 26/05/2021 agli atti, registrata al prot. n. 4321/2021 del 

26/05/2021) 

o Sequre S.r.l. (pec del 26/05/2021 agli atti, registrata al prot. n. 4348/2021 del 

26/05/2021); 

o Pharma D&S S.r.l. (pec del 27/05/2021 agli atti, registrata al prot. n. 4421/2021 del 

28/05/2021); 

o Opis S.r.l. (pec del 27/05/2021 agli atti, registrata al prot. n. 4423/2021 del 

28/05/2021); 

Alle ore 00:01 del 28/05/2021 è pervenuto il preventivo dell’O.E.: 

o Qomnia S.r.l. (pec del 28/05/2021 ore 00.01 agli atti, registrata al prot. n. 

4419/2021 del 28/05/2021); 

Considerato che si rende necessario, decorsa la scadenza del termine previsto per la 

presentazione dei preventivi, in considerazione della particolare attività, procedere alla nomina 

di un gruppo di lavoro (di seguito “Commissione”) composto da professionisti con competenze 

specifiche per valutare i preventivi in contesto e per individuare l’O.E. che risponde 

maggiormente alle esigenze dell’Istituto e dell’Ausl della Romagna; 

 

Esperito il subprocedimento interno alla SA di individuazione dei componenti della 

Commissione - registrato prot n. 4432/2021 del 28/05/2021 e al prot. n. 4597/2021 del 

03/06/2021 i cui membri sono stati selezionati tra i professionisti interni alle Aree dell’Istituto e 

dell’Ausl della Romagna; detto subprocedimento si è svolto attraverso la richiesta dei 

nominativi dei componenti della commissione ritenuti professionalmente idonei, inviata 

dall’ufficio del RUP ai Dirigenti di Area/Servizio interessati al presente appalto e la 

conseguente ricezione delle rispettive risposte, con mail conservate agli atti, provenienti dal 

Direttore Generale dell’IRST, dal Direttore dell’Area Biostatistica e Data Management 

dell’IRST e dal Direttore Sanitario dell’Ausl della Romagna;  

 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
3 di 4 

Precisato che la composizione della Commissione ed i curricula dei suoi componenti saranno 

pubblicati sul sito dell’Istituto ai sensi di quanto disposto dall’art. 29 c.1 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 

DISPONE 

di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono interamente richiamate, alla 
nomina del gruppo di lavoro (Commissione) deputato alla individuazione del preventivo che risponde 
maggiormente alle esigenze dell’Istituto e dell’Ausl della Romagna, al fine di dare corso all’affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del DL 76/2020 convertito in Legge 120 del 11/09/2020 per il 
"Servizio di attività di AUDITING nell’ambito delle sperimentazioni cliniche di FASE 1" per la durata di 24 
mesi con opzione di rinnovo di 12 mesi, per un importo complessivo inferiore a 75.000,00 € iva esclusa, su 
indicazione dei rispettivi Direttori citati in premessa, così composta: 

 

Dott.ssa Nunzia Boccaforno - Direttore Direzione Sanitaria UO Qualita' e Governo Clinico Ausl 
Romagna 
 

Dott.ssa Marna Bernabini – Responsabile Ufficio Qualità e Accreditamento IRST Srl IRCCS 

 

Dr.ssa Bernadette Vertogen – Coordinatrice Data Manager Biostatistica e Data Managements 
(Ravenna) IRST srl IRCCS 
 

1) di dare atto che non sussistono, prima facie, cause di incompatibilità nei confronti dei membri 

della Commissione e che all’atto del primo insediamento della medesima sarà individuato tra i 

componenti colui che assumerà il ruolo di Presidente e ciascun componente sottoscriveranno 

apposita dichiarazione attestante la non sussistenza di cause d’astensione obbligatoria ai 

sensi del D.Lgs 39/2013, degli artt. 42 e 77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

2) di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento e dei curricula dei componenti 

della Commissione, assolve all’obbligo di pubblicità ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

 

3) di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo dell’anno 

in corso derivante dall’adozione del presente atto in quanto non è previsto alcun 

onere/compenso per i componenti del seggio ivi incluso per il ruolo di presidente; 

 

4) di trasmettere il presente atto di nomina ai componenti della Commissione. 

 

 

 



 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
  Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it 
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
4 di 4 

 

Direttore 

Area Provveditorato 

 supporto amministrativo 

Direzione di Presidio 

Dott.ssa Stefania Venturi 

Pubblicato il 04/06/2021 

 

 

 


		2021-06-03T17:26:51+0100
	Stefania Venturi




